MUNICÍPIO DE IPORANGA

Diário Oficial
Nº 0104 - ANO II www.iporanga.sp.gov.br TERÇA-FEIRA, 9 DE NOVEMBRO DE 2021

PODER LEGISLATIVO
SEÇÃO I

DECRETO LEGISLATIVO 003/2021

“DISPÕE SOBRE A REJEIÇÃO DAS CONTAS DO PODER EXECUTIVO DE
IPORANGA, RELATIVAS AO EXERCÍCIO DE 2018”
Nelson Ramos de Lima Filho,  Presidente da Câmara de Iporanga, Estado de São
Paulo, no uso e gozo de suas atribuições legais; com fulcro no artigo 65 da Lei
Orgânica Municipal, e no artigo 239, § 3º, do Regimento Interno da Câmara de
Iporanga,  FAZ  SABER,  que  o  Plenário  aprovou  e  ele  promulga  o  presente
DECRETO LEGISLATIVO:
Artigo 1º - Fica aprovado o Parecer Prévio do   Egrégio Tribunal de Contas do
Estado  de  São  Paulo,  relativo  às  Contas  do  Poder  Executivo  Municipal  de
Iporanga,  referentes  ao  Exercício  de  2018,  proferida  nos  autos  do  Processo
número: TC – 004423.989.18-5.
Artigo 2º - Ficam rejeitadas  as Contas do Poder Executivo Municipal de Iporanga,
referentes ao Exercício de 2018.
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Sala das Sessões:  Plenário Vereador  Gilmar  Rodrigues em 05 de  novembro de
2021.
NELSON RAMOS DE LIMA FILHO Presidente

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

EXTRATO DE CONTRATO E ATA CONTRATO DA PREFEITURA DE
IPORANGA/SP.

Termo de contrato nº009/2021

Processo  nº011/2021-Pregão  Eletrônico  N.º  176/2021-Prazo  12(doze)  meses  –
Data:15/07/2021– valor: R$591.340,32 (Quinhentos e noventa e um mil trezentos
e quarenta reais e trinta e dois centavos)- Empresa: BERLIM FINANCE MEIOS
DE PAGAMENTO LTDA-  Objeto-  Contratação  de  empresa  especializada  para
prestação de serviço de administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de
cartão alimentação, na forma de cartão magnético, com processamento e carga de
créditos  eletrônicos  bem  como  o  credenciamento  de  no  mínimo  05  (cinco)
supermercados localizados no município de Iporanga-SP,(e em outro municípios
mediante solicitação da Contratante)para fornecimento de produtos alimentícios,
higiene pessoal e limpeza, destinados aos funcionários pertencentes ao quadro da
Prefeitura Do Município de Iporanga-SP.

Ata contrato nº051/2021

Registro de Preços –Processo nº222/2021-Pregão Eletrônico Nº 016/2021-Prazo
12(doze) meses –Data:21/07/2021–valor: R$263.620,00(Duzentos e sessenta e três
mil seiscentos e vinte reais)- Empresa: MV TRANSPORTES LTDA - ME -Objeto-
contratação de horas de máquina escavadeira hidráulica de esteira acima de 14
toneladas para desempenhar trabalhos de terraplanagem nesta Municipalidade, e
horas de máquina retroescavadeira para atender diversas demandas pertinentes ao
Município  de  Iporanga,  através  da  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços
Urbanos,  pelo  período  de  12  meses,  através  de  SRP (Sistema  de  Registro  de
Preços).

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020

		2021-11-09T12:07:30-0300